
  

 Redaktores sleja 

 

 Prakses nedēļa 

 

 „Skolas soma” 

 

 Pašpārvaldes 

forums Ventspilī 

 

 Iesvētības DV 

 

 Halovīns 

 

 Erasmus + 

 

 Spota ziņas 

 

 Lāčplēša diena 

 

 Jaunā dāvana 

 

 18. novembris 

 

 Iespējas!! 

BRASLA 

LĒDMANE 

 /OKTOBIRS UN NOVEMBRIS’22/ 

Redaktores sleja 
 

 Sveiks, lasītāj! 

Oktobris jau aiz kalniem, un klāt ir 

novembris, tomēr šajā laikā esam daudz ko 

paveikuši un izdarījuši. 

Novembris ir svarīgs mēnesis mums 

visiem iedzīvotājiem, jo svinam gan 

Latvijas dzimšanas dienu, gan dodamies 

lāpu gājienā – Lāčplēša dienā.  

Mēs labprāt dalāmies ar Tevi iespaidos 

un sajūtās. Ceram, ka arī Tu esi paveicis 

tikpat daudz, cik mēs visi kopā. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PRAKSES NEDĒĻA 
 

 

Prakses nedēļa šogad norisinājās no 10. oktobra līdz 14. oktobrim, 

kad saite prakse.lv piedāvāja dažādas iespējas jauniešiem.  

Mūsu skolas audzēkņiem bija iespēja apmeklēt Prakse.lv / 

Darbs organizēto pasākumu “Atvērtās durvis uzņēmumos”. Tas 

palīdz jauniešiem gan domāt par prakses iespējām, gan arī darba 

vietu, kur jaunietis varētu pilnveidoties vai pelnīt arī pats savu 

naudu. 

Elektronikas tehniķu 3.kursa mēbeļu galdnieku un 

metālapstrādes 2.kursa audzēkņi devās uz Latvijas Nacionālo 

bibliotēku, kuru apkalpo SIA “Industry Service Partner” 

uzņēmums. Audzēkņus iepazīstināja ar uzņēmuma darbības 

sfērām, parādīja darba vidi, iepazīstināja ar prakses un darba 

iespējām. 

Klientu apkalpošanas 3.kursa audzēknes devās uz Latvijas 

viesnīcu operatoru “Mogotel”, kur bija iespēja iepazīties ar 

klientu apkalpošanas specifiku viesnīcu nozarē. 

Loģistikas darbinieku 4.kurss devās uz būvniecības 

inženiersistēmu vairumtirdzniecības uzņēmumu “Onninen”. 

Apmeklējuma laikā audzēkņiem bija iespēja vērot 

vairumtirdzniecības uzņēmuma darba ikdienu, iepazīties ar 

uzņēmuma pārstāvjiem, ar loģistikas procesiem uzņēmumā. 

Datorsistēmu tehniķu 3.kursa, elektriķu 4.kursa un 

elektronikas tehniķu 3.kursa audzēkņiem bija iespēja iepazīties ar 

uzņēmumu “ABB”, uzzināt par ￼specifiku, prakses un darba 

iespējām. 

Programmētāju tehniķu 1.kursa audzēkņi iepazīnās ar 

uzņēmumu SIA “Elva Baltic”, savukārt datorsistēmu tehniķu un 

programmēšanas tehniķu 1.kursi apmeklēja uzņēmumu 

“Scandiweb”, automehāniķu 1.kurss - uzņēmumu SIA “Bucher 

Municipal”. 

https://www.facebook.com/prakselv/?__cft__%5b0%5d=AZU81nqnw7LHldKEo_QWkIbLGwAMvL6fpvn_sPLZUhmsdiHYKPpAuEt5UAq1WMh5KoEmr1Wps6G8rkNG1ByocZ3qnxtvTT3xtF4pKOA-IUkhaHpIcq8hSi1HL5yLnlESZFTQaLY6PAvcX5pTzPlqGPmP8OkVYQW4GFWKI-muUazdPkUbbZCGQWgXc7buHhOZgwI&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/prakselv/?__cft__%5b0%5d=AZU81nqnw7LHldKEo_QWkIbLGwAMvL6fpvn_sPLZUhmsdiHYKPpAuEt5UAq1WMh5KoEmr1Wps6G8rkNG1ByocZ3qnxtvTT3xtF4pKOA-IUkhaHpIcq8hSi1HL5yLnlESZFTQaLY6PAvcX5pTzPlqGPmP8OkVYQW4GFWKI-muUazdPkUbbZCGQWgXc7buHhOZgwI&__tn__=kK-R


Šī ir vienreizēja pieredze, ko noteikti iesakām ikkatram -  

piedalīties un doties uz šiem uzņēmumiem. Sākumā tas var likties 

mazsvarīgi, bet pieredze, ko var gūt, tiešām ir iespaidīga. 

 

  



 

 
 

Pasākums norisinājās Braslas ielas audzēkņiem no 17. oktobra līdz 

21. oktobrim, savukārt, Lēdmanes ielas skolēniem no 31. oktobra līdz 4. 

novembrim, kad jauniešiem bija iespēja izzināt kaut ko vairāk par skaņu 

un tās funkcijām. 

Visām skolām tiek nodrošināta iespēja un finansējums no 

Kultūras ministrijas un Saeimas regulāri iepazīt Latvijas kultūras 

vērtības un laimetīgās izpausmes, pieredzot vismaz vienu 

kultūras un mākslas norisi katrā mācību semestrī. 

Kultūras ministrs Nauris Puntulis: „Programma” Latvijas 

Skolas soma” ir būtisks ilgtermiņa ieguldījums mūsu nākotnē – 

iespēja iepazīties ar kultūras norisēm tuvākā vai tālākā apkārtnē, 

iespēja paplašināt redzesloku un emocionālo pasauli, it īpaši 

svarīgā laikā, kad veidojas personība. Esmu gandarīts, ka no 

simtgades projekta programma kļuvusi par mūsu kultūras procesa 

pašsaprotamu sastāvdaļu, tik nepieciešamu un gaidītu.” 

Mūsu skolas jauniešiem arī šajās nedēļās bija iespēja doties 

uz lielāko un modernāko skaņu ierakstu studiju Baltijā – 

kultūrtelpa AUSS, kas atrodas Āriešu ielā 34. Nodarbības laikā 

ikvienam audzēknim bija iespēja iepazīties ar skaņu pasauli, 

apzināties tās saikni ar kultūras norisēm, izzināt, kā top dziesmu 

ieraksti, mūzika kinofilmām, reklāmām un kā tā nonāk līdz 

klausītājam, ielūkojoties skaņu laboratorijā. 

Šajā interaktīvajā klātienes nodarbībā audzēkņiem bija 

iespēja ne tikai iepazīties ar to, ko un kāpēc dzirdam savos 

telefonos, datoros, televizoros, atskaņotājos, braucot automašīnā 

vai autobusā vai skatoties filmas, bet arī pašiem izmēģināt 

dažādas skaņu ierīces – mikrofonus, skaņu pultis, sintezatorus, 

dažādus skaņu pārveidojošus aparātus un daudz ko citu, kas 

„Latvijas skolas soma” 



veicinās izpratni, cik nozīmīga loma kultūras radīšanas procesā 

ir tieši skaņai un tehnoloģijām.  

Paldies par jauko uzņemšanu un pasākumu Skolēniem.lv 

 

Ir izveidots pat video, kuru var redzēt, spiežot uz šo saiti 

https://fb.watch/gHmc42IvEH/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/skoleniemlv?__cft__%5b0%5d=AZVag3eQGwLS2c7UqwnFH-3ytogRru1XRdUIUH9l0FsFGinFFK5LR7zg7CtCWdQSe6xMv577OYNh-pgSKv9UOBWPH4kO72Q4roQY4-v4xAF-1InFfqHAmt-v0d6M4du-9Fo79gBFXFKW93Gg2ObXbfV7uBB26ccyItDC1wTNvCXRKRTIItZvK9znTPXyjL7DY2Q&__tn__=-%5dK-R
https://fb.watch/gHmc42IvEH/


 

 

Trim jauniešiem, kas aktīvi iesaistās audzēkņu padomē, bija iespēja 

24. – 25. oktobrī doties uz Ventspili, kur notika pašpārvalžu forums un 

tur pavadīt pilnvērtīgi šīs dienas.  

Mums bija vienreizēja iespēja gan iepazīt Ventspili, gan arī 

citu skolu skolēnus, kas iesaistās vai ir savas skolas skolēnu 

padomes pārstāvji. 

Mēs kopīgi arī izstrādājām projektus un piedalījāmies lekcijās 

jeb nodarbības. Veidojot un izstrādājot projektu, kopīgi varējām 

gan izsmieties, padiskutēt, gan tuvāk iepazīties.  

Uzņemšana tiešām bija jauka un sirsnīga, kā arī bija padomāts 

par visu - gan par izmitināšanu, ēdināšanu un pat vakara 

noslēguma balli ar dzīvo mūziku. 

Otrajā dienā, pirms braucām mājup un atvadījāmies, mēs 

kopīgi devāmies divās mazās ekskursijās uz koncertzāli „Latvija” 

un „Vizium”.  

Paldies Ventspils tehnikumam par pasākumu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pašpārvaldes forums Ventspilī 



 

 

Šogad jauniešiem, kas dzīvo Dienesta viesnīcā, 26. oktobrī notika 

Dienesta viesnīcas audzēkņu padomes organizēts pirmkursnieku 

iesvētību pasākums.  

Pirmīšu komandām, kurās bija 4-6 cilvēki, bija jāpilda dažādi 

uzdevumi - gan sportiski, gan erudīcijas un atjautības - , kā arī 

jāgrebj Halovīna ķirbji un papildus punkti nāca klāt, ja jauniešiem 

bija Halovīna kostīmi.  

Noslēgumā bija zvēresta nodošana un apbalvošana.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iesvētības DV 



 

 

Halovīns ir Visu svēto dienas priekšvakars, 31. oktobra vakars, kas 

tiek atzīmēts vairākās valstīs, arī Latvijā. Halovīns liturģiskajā 

gadā ievada trīs dienu ciklu, kuru veido ne tikai Halovīns, bet arī Visu 

svēto diena (1. novembris) un Visu dvēseļu diena (2. novembris). 

Halovīnā sāk pieminēt mirušos, svētos, mocekļus un dvēseles, kas vēl 

atrodas šķīstītavās. 

Halovīna vakarā cilvēki (galvenokārt bērni) pārģērbjas 

par spokiem, raganām, miroņiem un citiem mošķiem un staigā pa 

mājām, prasot saldumus. Tā ir amerikāņu tradīcija, 

taču globalizācijas rezultātā izplatījusies arī citās valstīs, arī pie 

mums. Latvijā tradīcijai nav vēsturiska pamatojuma un tā balstās 

uz bērnu vēlmi iegūt saldumus. Tāpat tiek 

veicināts vandalisma pieaugums, jo izjokošana bieži pārvēršas 

par vienkāršu demolēšanu vai, piemēram, jēlu olu sviešanu. 

Halovīnā pārģērbjas un grebj ķirbjus, arī lai aizbiedētu ļaunos 

garus. 

Šogad skolēnu padome bija varen pacentusies un izdekorējusi 

skolu. Pārejas gaitenis, kas savieno abus korpusus, bija klāts ar 

zirnekļu tīkliem, kuriem pa vidu karājās spoki un sikspārņi, kā arī 

dažām virtenām, kas gatavotas no papīra. Citos skolas gaiteņos 

bija malās pie griestiem stiprināti sakarināti spociņi, bet citos 

sikspārņi. Otrajā stāvā arī bija izveidots jauniešiem foto stūrītis, 

kur varēja uzņemt bildes, jauniešiem arī bija dota iespēja 

pārģērbties, sakrāsoties, izpausties ar saviem tērpiem šajā dienā. 

Atsauksmes bija dzirdamas dažādas, un jauniešu iesaistīšanās 

nebija uzskatāmi manāma, par ko degunus nokāra skolēnu 

padomes jaunieši, kas centās un visu gatavoja. 

 

Halovīns 



 

 

Erasmus+ projekta 2021-1-LV01-KA121-VET-000005271 

ietvaros 4 topošie automehāniķi un divi skolotāji devušies uz 

Kauno technikos profesinio mokymo centras, Lietuvā, iegūt 

jaunas zināšanās un dalīties pieredzē.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mūsu koledžā Erasmus+ mācībās, projekta Nr. 2020-1-LT01-

KA116-077630 ieradušies audzēkņi no Kauņas tehnoloģiju 

mācību centra. 

Mobilitātes laiks no 7.novembra-2.decembrim! 

Veiksmi audzēkņiem iegūt jaunas zināšanas! 

 

  

Erasmus + 



 

 

Šie gandrīz divi mēneši ir bijuši vareni un panākumu pilni sporta 

jomā, jo jaunieši ar degsmi ir cīnījušies un sasnieguši dažādus 

panākumus.  

27. oktobrī Rīgas Tehniskās koledžas sporta zālē norisinājās 

Rīgas reģiona sacensības basketbolā. 

Aizraujošā spēlē par pirmo vietu pret Rīgas Tirdzniecības 

profesionālo vidusskolu ar rezultātu 45:27 uzvaru svinēja Rīgas 

Tehniskā koledža. 

Spēlē par 3.vietu Celtniecības koledža cieta zaudējumu Rīgas 

Tūrisma un Radošās industrijas tehnikumam 39:49. 

3.novembrī Latvijas republikas finālsacensības basketbolā, 

kurā startēs 5 labākās reģionu komandas. 

 

RTK KOMANDAS SASTĀVS: 

Andrejs Bikovs, Reinis Blaubergs, Krists Iesalnieks MH-4 

Ralfs Pavars, Edvīns Blažēvičs P2-4 

Mariss Vīnups, Krišs Bērziņš AM1-4 

Aleksis Frīdemanis E-4 

Reinhards Skudra A-K-1 

Dāvis Ločs DT1-2 

 

 

 

  

Sporta ziņas 



 

3.novembrī Rīgas 

Valsts tehnikuma jaunajā 

sporta hallē norisinājās 

Latvijas Republikas 

sacensības basketbolā. 

PIKC RTK basketbola 

komanda izcīnīja 2.vietu, 

piekāpjoties vienīgi 

Ogres tehnikumam. 

Apsveicam mūsu puišus! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.novembrī 

Lēdmanes ielā notiks 

ikgadējais direktora 

kauss!  

Lāčplēša spēku un 

izturību dalībniekiem un 

atbalstītājiem! 

 



 

 

Šis rīts Braslas ielā un Lēdmanes ielā sākās ar lekciju par 

Lāčplēša dienu un koncertlekciju. 

Pazīstamie jaunās paaudzes mūziķi – dziedātāja Rūta 

Dūduma-Ķirse un komponists Jānis Ķirsis ir radījuši 

audiovizuālu koncertlekciju “Lāčplēša dienā” programmas 

“Latvijas skolas soma” ietvaros.  

Koncertlekcija ir izglītojošs, muzikāls stāsts par Latvijas 

vēstures notikumiem Lāčplēša dienā, kas šodien tiek svinēta, 

atceroties un godinot visus, kuri izcīnījuši neatkarīgu Latvijas 

valsti. 

  

11. novembris 



  



 

 

 

Mums šodien ir dubultsvētki, jo Toyota dāvina jaunu hibrīda 

automobili!  

Toyota ir ilggadīgs mūsu skolas sadarbības partneris!  

Paldies Toyota! 

  

Jaunā dāvana 



 

 

Šodien ikviens no mums svinēja Mūsu Latvijas 104. 

dzimšanas dienu! Mēs visi kopā piedalījāmies svētkos, godinot 

savu Valsti! Kā ir teicis J. Čakste: “ Sargājiet savu valsti, 

izkopiet to, jo zināt-ja nebūs Latvijas, nebūsit arī Jūs.”  

Daudz laimes, Latvija! 

  

18. novembris 



  



Visi mīļī gaidīti, lai 

aktīvi iesaistītos 

skolas teātra pulciņā.  

Nāc un iesaisties, 

galvenais 

nebaidies! 

Otrdienās 

605. kabinetā 

Plkst. 15.30 

(Smieklus un prieku 

šeit var atrast un 

saņemt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iespējas Braslas ielā 



 

Izsludinām konkursu par 

skolas avīzes nosaukumu! 

Savu variantus droši šūti uz mūsu 

e-pasta atdresi: 

rtk.skolas.avize@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Mīli sportu un spēku, kā arī tevi tas aizrauj? Vai zini, kas 

ir Regbijs un kā to spēlē?  

Esi laipni aicināts regbiju komandā! 

Treniņi notiek te pat skolas stadionā. Kad un 

Cikos?Otrdienās un ceturdienās plkst. 16.00. 

Ja rodas neskaidrs jautājums, tad droši raksti 

instagram profilā @griezni vai arī zvanot/raksot uz nr. 

20067871. 

Komanda tevi gaida esi viens no tās! 

mailto:rtk.skolas.avize@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iespējas Lēdmanes ielā 



 

REDAKCIJA: 

Galvenā redaktore: Kate Korņejeva 

Resakcijas komanda: Audzēkņu 

pašpārvalde 

 

Vēlies izzināt vairāk par Rīgas Tehnisko 

koledžas ikdienu un aktualitātēm? 

 

Būsim priecīgi arī redzēt kādu tavu darbu 

iesūtītu mūsu e-pastā:  

rtk.skolas.avize@gmail.com  

 

Apmeklē : 

Rīga, Bralas iela 16, LV-1084 

Rīga, Lēdmanes iela 3, LV-1000 

Instagram: @pikc.rtk  

Facebook: /PIKC.RTK/   

Mājas lapā: www.rtk.lv 

 

Paldies visiem, kas pielika 

savu roku avīzes tapšanā!!! 

mailto:rtk.skolas.avize@gmail.com
https://www.facebook.com/PIKC.RTK/
http://www.rtk.lv/

